[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	_______________ 2017 года № ____
 г. Ливны

	Принято на 16 заседании
Ливенского районного Совета
народных депутатов

О признании утратившим силу решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5/47-РС «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки специалистам учреждений культуры, проживающим и работающим на территории Ливенского района, за счет средств бюджета Ливенского района, а также за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений Ливенского района бюджету Ливенского района на осуществление полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
     В соответствии со ст. 153 Федерального закона от 22.08.2004 года № 122- ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов  «О внесении изменений  и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Признать утратившим силу решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5/47-РС «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки специалистам учреждений культуры, проживающим и работающим на территории Ливенского района, за счет средств бюджета Ливенского района, а также за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений Ливенского района бюджету Ливенского района на осуществление полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» (газета «Ливенский край» от 25 октября 2011 года № 33) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 2011 года № 7/73-РС (газета «Ливенский край» от 29 декабря 2011 года № 43), от 26 февраля 2015 года № 40/486-РС (газета «Ливенский край» от 05 марта 2015 года № 8).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по образованию, культуре, социальной политике, взаимодействию со средствами массовой информации (Иванова В.В.)
        Глава района
    Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                   М.Н. Савенкова